pense qui en est la finalité. Sur *praestare* = *beneficium dare* et sur *praestantia*, voir *Deus Christ.*, p. 124-125. On a compris généralement en rapportant *diligi* à *id* (*quod docet*) ; ainsi FREDOUILLE, *Conversion*, p. 205 (« L'œuvre du Christ est de faire aimer l'enseignement du Créateur »). Pour nous, le sujet de l'infinitif *diligi* est *Creator* (*Christus*).

5. Sur ce sens de *praescriptio*, voir FREDOUILLE, *Conversion*, p. 205. L'argument développé ensuite est habituel.

6. Sur ce sens de *uiderit*, voir Index terminologique, t. 3, p. 349.

satis est, quod Christus, ille aeternae, non longae uitae inuitator, de longaeua consultus, quam destruebat, non <ad>
 150 aeternam potius exhortatus est hominem, quam inferebat. Quid, oro te, fecisset Christus creatoris, si qui creatori diligendo aedificauerat hominem non erat creatoris? Credo, negasset diligendum creatorem.

XXVI. 1. Cum in quodam loco orasset ad patrem illum superiorem^a, satis impudentibus et temerariis oculis suspiciens ad caelum creatoris, a quo tam aspero et saeuo et grandine et fulmine potuisset elidi, sicut et <in> Hierusalem suffigi ab eo potuit, adgressus eum ex discipulis quidam:
 5 « Domine, inquit, doce nos orare, sicut et Iohannes discipulos suos docuit^b », scilicet 'quia alium deum aliter existimaret orandum'. Hoc qui praesumpserit, prius est probet alium deum editum a Christo. 2. Nemo enim ante uoluisset
 10 orare nosse quam didicisset quem oraret. Igitur si didicerat, proba. Si nusquam usque adhuc probas, scito illum in crea-

148 non longae MX R₃; longae F R₁R₂ non longaeuae Kroy. || 149 ad aeternam R₃; aeternam Mγ R₁R₂

XXVI. 1 orasset MR: -asse γ || 4 <in> suppl. Braun <ad> suppl. Kroy. || hierusalem MF (ut uid.) R₃; thim X R₁R₂ thymama coni. R₁ || suffigi R₃ Gel. Oeh. Kroy. Evans: -fugi Mγ R₁R₂ Pam. Rig. suffundi coni. R₂ || 6 sicut et: sicut R₃ Gel. sicut et restit. Pam. || 8 praesumpserit Vrs. Kroy. Evans: -erat θ edd. cett.

XXVI. a. Cf. Lc 11, 1 b. Lc 11, 1

1. Habilement T. se place dans la perspective marcionite d'un Christ venu « détruire la Loi ».

2. Sarcasme destiné à faire apparaître l'absurdité de l'interprétation adverse selon laquelle le Christ exhorte à aimer le dieu rival.

26, 1-4 (Lc 11, 1-4)

a) Si le disciple demande au Christ de leur enseigner à prier, ce n'est pas parce qu'il s'agirait d'un « autre » dieu. Sa demande ne porte que sur la forme de la prière à adresser au Créateur comme c'était le cas aussi pour Jean-Baptiste (§ 1-3a). – b) Confirmation par le contenu de cette prière: ses différentes demandes font référence au seul Créateur, à l'exclusion du dieu de Marcion (§ 3b-4).